２００６年７月６日

各 位

イオンクレジットサービス株式会社

情報セキュリティマネジメントシステム「ＩＳＯ２７００１」の認証取得

イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹、以下 当社）は、
２００６年６月３０日付で、財団法人日本品質保証機構より情報セキュリティマネジメントシステム「ＩＳＯ
２７００１」の認証を取得いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、個人情報保護に関する３つのマネジメントシステム「ＩＳＭＳ」、「プライバシーマーク」、
「ＴＲＵＳＴｅ」を業界で初めてすべて取得するなど「組織的」「物理的」「技術的」「人的」の観点から個人情報
保護に向けた取り組みを行っております。

 この度「ＩＳＭＳ」及び「ＢＳ７７９９」が２００５年１０月に発行された国際規格「ＩＳＯ２７００１」へ
移行されたことに伴い、移行審査を経て同規格の認証を取得いたしました。これにより当社の情報セキュリティ
マネジメントシステムは国際的に統一された基準に対応していることになります。

 また、国内海外子会社におきましても個人情報保護に向けて取り組んでおり、２００５年にはエヌ・シー・エ
ス興産株式会社とエー・シー・エス債権管理回収株式会社で「プライバシーマーク」の認証を取得いたしました。

 今後もお客さまの信頼にお応えするために、お預かりしている個人情報を適切に管理し、あらゆる角度から
個人情報保護に努めてまいります。

１．認証概要

認証基準  ：ＩＳＯ/ＩＥＣ ２７００１：２００５

  登録範囲  ：イオンクレジットサービス株式会社における個人情報に係わる情報資産の管理と運用
  登録日   ：２００６年６月３０日
  認証登録機関：財団法人日本品質保証機構

２．ＩＳＯ２７００１について

 適切な情報セキュリティ体制を確立し、運営管理している企業として国際的に証明される情報セキュリティ
  マネジメントシステムの国際規格です。

３．当社の個人情報保護に関する認証取得の取り組み

以 上

取得年月 取り組み内容
２００３年１月 プライバシーマークを取得
２００４年７月 ＩＳＭＳを取得
２００４年７月 ＴＲＵＳＴｅを取得
２００５年３月 ＴＲＵＳＴｅ Ｍｏｂｉｌｅを取得
２００５年７月 ＢＳ７７９９を取得

報道関係からのお問い合わせ

イオンクレジットサービス株式会社
広報課   島方、池永   電話 ０３－５２８１－２０２７